
編 集 後 記

今回、初めて歯学部ニュースの編集を担当させて頂きました。新潟大学へ赴任してきた３年前、

最初の仕事が歯学部ニュースの素顔拝見の原稿を書くことだったと記憶しています。ずいぶん新潟

にも慣れ、たくさんの先生方とも懇意にさせて頂くようになりましたが、今回編集をさせて頂き、

あらためて歯学部の皆様のアクティビティの高さを知ることができました。原稿の執筆を快く引き

受けて頂いた先生方、編集を担当して頂いた先生方、様々な場面でご協力頂いた関係者の皆様に御

礼申し上げます。ありがとうございました。 摂食・嚥下リハビリテーション学分野 堀 一浩

もう若手とは言えない年齢になりましたが、今回初めて歯学部ニュース編集委員を務めました。

原稿を依頼するのが主な役割でしたが、多くの先生方に快くお引き受けいただきました。この場を

お借りして感謝申し上げます。しかし、私の不手際により、一部の先生方には大変なご迷惑をおか

けしましたこと、併せてお詫び申し上げます。

編集委員を務める一方、原稿の執筆もいたしました。自分とその周りで起こった出来事を文章に

する事で、それらを整理する良いきっかけとなりました。

最後に、ご協力下さいました皆様に重ねて御礼申し上げます。 予防歯科学分野 廣冨 敏伸

この度、初めて歯学部ニュースの編集を担当させていただきました。原稿の依頼や執筆にご協力

くださいました先生方ならびに学生の皆さん、ありがとうございました。学生の皆さんの活動の紹

介が担当だったのですが、生き生きとした学生生活の様子や歯科医療への真摯な情熱をうかがい知

ることができ、とても心強く感じました。是非ご一読ください。最後になりましたが、お世話にな

りました編集長の堀先生にこの場を借りて御礼申し上げます。 口腔生化学分野 相田 美和

今回初めて歯学部ニュースの編集を担当させていただきました。私の使っているコンピューター

にトラブルがあり、先生方にお送りする原稿依頼が遅くなってしまったり、アドレスブックに載っ

ているアドレスが間違っていて、原稿依頼のメールが届いていなかったり、私の担当させていただ

いた先生方には本当にご迷惑をおかけいたしました。そのようなことがありながら、すばらしい原

稿を書いてくださり本当にありがとうございました。本当に感謝の念に堪えません！

歯科侵襲管理学分野 弦巻 立

今回初めて歯学部ニュースの編集に携わる機会をいただきました。主に学生さんへの原稿依頼を

担当し、編集作業を行う中で日常の学生生活や将来への希望等、興味深く拝読いたしました。原稿

を執筆いただいた皆さん、スナップ写真の提供にご快諾いただいたクラスメートの皆さんに、この

場をお借りして御礼申し上げます。最後に、時間の制約がある中で効率的な編集作業を進めていた

だいた、編集委員長をはじめ編集委員の先生方に感謝いたします。 口腔保健学分野 柴田佐都子

―103―


